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forskellige afgiftssatser i pensionsbeskat- 
ningsloven. 

Evt,: Ændring af  ligningsloven. 
Eventuelt forenklede regler om den skatte- 

mæssige behandling af befordringsudgifter 
m.v. og godtgørelser for lønmodtageres mer- 
udgifter ved udearbejde og rejser. 

Evt.: Ændring af  ligningsloven. 
Eventuel begrænsning af fradragsretten for 

repræsentationsudgifter. 

Evt.: Ændring af  afskrivningsloven. 
Eventuel ændring af reglerne for skatte- 

mæssige afskrivninger på erhvervsbygninger. 

Evt.: Ændring af  varelagerloven. 
Eventuel ændring af reglerne for den skat- 

temæssige nedskrivning på varelagre. 

Evt.: Ændring af forskellige skattelove. 
Eventuel omlægning af de såkaldte lig- 

ningsmæssige fradrag til et fradrag i de be- 
regnede skatter. 

MINISTER UDEN PORTEFØLJE LISE 
ØSTERGAARD: 
Folketingsbeslutning om ratifikation af  Dan- 
marks medlemskab af  Den afrikanske Udvik- 
lingsbank (AFDB). 

I alt 21 ikke-regionale lande -  herunder 
Danmark -  har i 1978-79 holdt en række 
møder med henblik på optagelse som med- 
lemmer af AFDB. Forhandlingerne afslutte- 
des under Den afrikanske Udviklingsbank og 
Fonds årsmøde i Abidjan, Elfenbenskysten, i 
maj 1979. Her udtrykte de ikke-regionale 
lande ønske om at opnå medlemskab af Den 
afrikanske Udviklingsbank og erklærede sig 
rede til at søge deres respektive bevilgende 
myndigheders tilslutning til medlemskab. 

Folketingsbeslutning om ratifikation af Konsti- 
tution for FNs industrielle Udviklingsorganisa- 
tion (UNIDO). 

Som anbefalet af UNIDOs 2. generalkon- 
ference i Lima i 1975 og som tiltrådt af FNs 
7. ekstraordinære generalforsamling, ligele- 
des i 1975, er UNIDOs omdannelse til en 
særorganisation på linje med f. eks. FAO og . 

UNESCO blevet endeligt vedtaget på en 
FN-konference i Wien i marts-april 1979. 

Alle beslutninger på politisk niveau i den 
nye organisation skal træffes af UNIDOs 
egne organer, dvs. af styrelsesrådet, en min- 
dre program- og budgetkomité nedsat derun- 
der og en generalkonference, der hvert andet 
år skal godkende programmer og budgetter 
og i øvrigt afstikke retningslinjer for UNI- 
DOs virksomhed. I alle spørgsmål af økono- 
misk betydning sikrer konstitutionen de in'" 
dustrialiserede lande en vetoret. 

SOCIALMINISTEREN: 

Ændring af  lov om styrelse af  sociale og visse 
sundhedsmæssige anliggender. 

Der har vist sig behov for visse mindre 
ændringer i den sociale styrelseslov. Således 
har det været draget i tvivl, om bestemmel- 
serne angående sammensætningen af amtsan- 
kenævnene og revaliderings- og pensions- 
nævnene giver tilstrækkelig sikkerhed for at 
undgå uønskede interessekonflikter mellem 
de sociale udvalgs medlemmer og medlem- 
mer af de regionale nævn. Det er derfor øn- 
skeligt, at styrelsesloven får regler, som sik- 
rer, at medlemmerne af nævnet er uvildige. 
Det har i øvrigt vist sig ønskeligt, at der gi- 
ves bestemmelser om, hvilke regler der skal 
gælde for nævnenes funktion i den tid, der 
hengår, inden de kommunale råd efter et 
valg kan udpege medlemmer til nævnene. 

Ændring af  lov om den sociale ankestyrelse. 
Ændring af habilitetsbestemmelserne som 

konsekvens af ændringer af den sociale sty- 
relseslov. 

Ændring af lovene om folke-, invalide- og en- 
kepension. 

I. På baggrund af satsforhøjelserne på ar- 
bejdsmarkedet i 2. overenskomstår overvejes 
eventuelle ændringer af pensionsbeløbene. 
De økonomiske konsekvenser er beregnet 
netto. 

II. Der planlægges en ændring af det i § 
13 i lov om folkepension omhandlede rådig- 
hedsbeløbs størrelse og dettes fordeling med 
henblik på at afbøde virkningen af de stigen- 
de brændselspriser. 

. Ændring ,-af lov om boligydelse til pensionister. 


